ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

                  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO

Processo nº: 9397/2025

Chamada Pública Para Minha Casa Minha Vida nº: 002/2025

TERMO DE SELEÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO – CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 (LEI 14.133/2021), NA FORMA

ELETRÔNICA

CREDENCIAMENTO DE EMPRESA(S) DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA ELABORAÇÃO DE

PROJETO E CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL, DESTINADAS AO

PÚBLICO ALVO DEFINIDO PARA O PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA, INSTITUÍDO PELA LEI

FEDERAL Nº 14.620, DE 13 DE JULHO DE 2023, COM RECURSOS DO FUNDO DE ARRECADAMENTO

RESIDENCIAL (FAR).

O MUNICÍPIO DE VALENÇA/RJ, CONCLUÍDO O PROCESSO DE SELEÇÃO INSTITUÍDO PELO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO - CREDENCIAMENTO 002/2025, CONSTANTE DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 9.397/2025, DECLARA SELECIONADA A EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL

ABAIXO QUALIFICADA, NO RESPECTIVO LOTE PARA O QUAL SE CREDENCIOU:

CONSTRUGARDEN CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ nº 04.773.288/0001-98 – LOTE 01

A EMPRESA SELECIONADA DEVERÁ APRESENTAR JUNTO À INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, A PROPOSTA

SELECIONADA NESTE CHAMAMENTO, CONTENDO A DOCUMENTAÇÃO COMPLETA PARA ANÁLISE

E CONTRATAÇÃO DA OPERAÇÃO NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA, COM

RECURSOS DO FAR, CONFORME ESPECIFICADO PELO AGENTE FINANCEIRO - CAIXA ECONÔMICA

FEDERAL.

VALENÇA/RJ, 11 DE AGOSTO DE 2025.

       COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO

                      CARLOS JOSÉ RAMOS DE JESUS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO

Atenciosamente,

Bruno Medeiros da Silva

Compras